

Jak dorobić do pensji i podreperować domowy budżet?

Data publikacji: 5.03.2024 7:00

Zastanawiasz się jak dorobić do pensji? Wynagrodzenie z pracy na etacie nie zawsze na wszystko wystarcza. Często mając wiele zobowiązań finansowych, musimy szukać dodatkowego zajęcia, które pomoże podreperować domowy budżet. Na szczęście dzisiejsze możliwości poszukiwania pracy ułatwiają znalezienie dodatkowego zajęcia. Niektóre formy zarabiania nie wymagają nawet wychodzenia z domu.

Jak dorobić w domu?

Dorabianie do domowego budżetu może przybierać różne formy. Często decydujemy się na zajęcie, które jesteśmy w stanie po prostu połączyć z pracą na etacie. Dlatego też wybieramy takie zawody, które nie zawsze są dla nas rozwojowe, a jedynie oferują dodatkowy zarobek. Jednak wcale nie musi tak być. Praca dodatkowa to świetny sposób na podniesienie swoich kwalifikacji, czy też rozwój w nowym obszarze. Jest pewien zestaw zawodów, które często w ofertach pracy na [GoWork.pl](https://www.gowork.pl) skierowane są właśnie do osób, które chcą dorobić do pensji. Aby znaleźć odpowiednią ofertę, trzeba zaznaczyć część etatu, lub pracę dodatkową.

Praca dodatkowa jest obciążająca nie tylko ze względu na sam fakt wykonywania często męczących obowiązków po godzinach. Trzeba także przeorganizować swoje życie, zadbać o sen, codzienne obowiązki, jak np. odbiór dzieci ze szkoły, a w tym wszystkim znaleźć jeszcze czas na zakupy i gotowanie. Dlatego, poszukując zatrudnienia, skupiamy się na ofertach dotyczących pracy możliwie jak najbliżej domu, czy miejsca pracy etatowej. Dlatego warto zastanowić się nad wyborem pracy zdalnej. Wiele dodatkowych form zarobku nie wymaga wychodzenia z domu. Osoby, które poszukują takiego zatrudnienia, mogą wybrać filtr dotyczący pracy zdalnej.

Jak dorobić do pensji? Popularne zawody

Wybór odpowiedniej oferty pracy jest uzależniony również od wieku kandydata. Student i osoba na emeryturze mogą odnaleźć się w zupełnie innych środowiskach. Ludzie młodzi, szczególnie studenci mają do dyspozycji niektóre dni wolne w tygodniu. Często są to także weekendy (jeśli kandydat nie studiuje zaocznie). Poniżej kilka przykładów popularnych sposobów dorabiania dla konkretnych grup wiekowych.

- Barman/kelner - to doskonałe zajęcie dla osób młodych, które mają wolne wieczory lub weekendy. Praca wymaga sprawności manualnej i dobrego nastawienia do klienta.
- Pomoc sąsiedzka - to opcja dla najmłodszych, którzy chcą zacząć zarabiać swoje pierwsze pieniądze. Warto wywiesić ogłoszenie oferujące pomoc przy wyprowadzaniu psów, czy robieniu zakupów.
- Praca przy sprzątanii - osób sprzątających poszukują zarówno osoby prywatne, jak i zarządcy biur. To doskonały wybór dla pań, które mają na swoim koncie wiele lat doświadczenia, choćby w prowadzeniu domu.
- Praca w sklepie - duże markety, jak i osiedlowe sklepy poszukują osób, które mogą obsługiwać klientów np. tylko kilka godzin w ciągu dnia. Osoby, które chcą dorobić do pensji jednorazowo, mogą poszukać ofert inwentaryzacji.
- Kierowca - młodzi ludzie mogą dorobić sobie, rozwijając dania, czy zakupy. Starsze osoby doskonale znają topografię miasta i są komunikatywne, więc sprawdzają się jako kierowcy taksówek.

Dorabianie do pensji a rozwój. Czy da się to połączyć?

W sieci możemy znaleźć liczne oferty pracy dla freelancerów. Są to osoby, które posiadają umiejętności pozwalające im na wykonywanie zleceń z zakresu m.in. grafiki, programowania, tłumaczenia tekstów, czy filmów. Coraz większą popularnością cieszy się także praca wirtualnej asystentki biura. W tym zawodzie ważna jest zdolność do organizacji, planowania i efektywnego zarządzania czasem.

Dorabianie do domu można połączyć również z pasją. Tworzenie kartek okolicznościowych, maskotek na szydełku, czy malowanie kubków to sposób na miłe spędzanie czasu oraz ewentualny zysk ze sprzedaży. Z kolei osoby, które są wykształcone w konkretnej dziedzinie, mogą udzielać korepetycji (także online).

Dorabianie do pensji a wielkość rynku pracy

Oferty pracy dodatkowej są na wyciągnięcie ręki. Wystarczy tylko użyć odpowiednich filtrów, by znaleźć dodatkowy zarobek. Jednak nie każda lokalizacja oferuje takie same możliwości zawodowe. Wiedzą o tym w szczególności osoby z mniejszych miejscowości. Gdy zerkniemy na oferty pracy w Żywcu -> <https://www.gowork.pl/praca/zywiec/> znajdziemy propozycje zatrudnienia głównie dla kierowców, w sklepie, czy dla pracowników BHP.

Jednak trzeba liczyć się z faktem, że jest to niewielkie miasto i znacznie więcej propozycji zatrudnienia znajdziemy w ofertach skoncentrowanych w większych miastach, w których działa wielu przedsiębiorców. Przykład stanowi Bielsko-Biała, gdzie dorobić można, pracując jako audytor, korepetytor, czy tajemniczy klient. Na kandydatów czeka wiele rozwojowych ofert pracy w różnych branżach.

Jednocześnie, poszukując sposobów na dorobienie do pensji, warto rozważyć oferty pracy zdalnej z innych miast. Wówczas mieszkanie w miejscowości o rynku pracy z niskim potencjałem, nie stanowi ograniczenia. Wielu pracodawców akceptuje zawarcie umowy za pośrednictwem poczty.

Artykuł sponsorowany